
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«11»  сентября 2020 г.                                                                                         № 595 
 

 

Об организации работы муниципальных 

предметных комиссий для проверки 

всероссийских проверочных работ в сентябре-

октябре 2020 года 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 07 сентября 2020 года № 2310 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской 

области осенью 2020 года», в целях исключения конфликта интересов при 

проверке всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), получения 

объективных результатов ВПР приказываю: 

1. Организовать работу муниципальных предметных комиссий для 
проверки работ участников ВПР с 15 сентября по 14 октября 2020 года на 
территории Новоооскольского городского округа. 

2. Назначить ответственным за организацию и сопровождение 
проверки работ участников ВПР муниципальное казенное учреждение 
«Центр сопровождения образования» (директор Аносов К.И.). 

3. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий 
(Приложение 1). 

4. Утвердить график работы муниципальных предметных комиссий 
(Приложение 2). 

5. Руководителям образовательных учреждений: 
5.1. Принять участие в проверке работ участников ВПР на 

муниципальном уровне в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2. 
5.2. Обеспечить доставку материалов ВПР (каждая проверочная 

работа в отдельном конверте с указанием наименования образовательной 
организации, предмета и класса) в места проверки в строго определенные 
сроки. 

5.3. Обеспечить явку экспертов для участия в проверке. 
5.4. Учесть при распределении стимулирующей части участие 

экспертов в муниципальной предметной комиссии. 

 



6. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых 
будет проводиться проверка работ участников ВПР: 

6.1. Обеспечить взаимодействие с учреждениями, входящими в 
состав муниципальных предметных комиссий в соответствии с Приложением 
3. 

6.2. Предоставить помещения для работы муниципальных 
предметных комиссий. 

6.3. Назначить ответственных за организацию и проведение проверки 
работ участников ВПР на муниципальном уровне. 

6.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 
проведении проверки работ участников ВПР по всем предметам. 

6.5. При проверке работ участников ВПР исключить конфликт 
интересов (учитель, преподающий проверяемый предмет  и работающий в 
классе не должен участвовать в проверке работ). 

6.6. Организовать видеонаблюдение в местах работы муниципальных 
предметных комиссий. 

6.7. Обеспечить хранение видеозаписей проверки работ участников 
ВПР в срок до 01 сентября 2021 года в памяти записывающего устройства. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения образования» 
Аносова К. И. 

 
 
 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

Ю.Н. Нехаев 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2020 г. № 595 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по русскому языку 

№ п/п Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие работы 

на проверку 

ФИО экспертов 

1.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Потапова Галина 

Владимировна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Денищиц Елена 

Владимировна 

2.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Новикова Наталья 

Григорьевна 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Валетова Татьяна 

Юрьевна 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по математике 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Бабеева Наталья 

Ивановна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Королева Елена 

Евгеньевна 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» Гончарова Елена 

Владимировна 

2.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Фролов Евгений 

Владимирович 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Скиба Ольга 

Георгиевна 

МБОУ "Богородская ООШ" Ефремова Наталья 

Александровна 

 

 

 



Состав муниципальной предметной комиссии по истории 

 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ "Львовская СОШ" Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Трофимова 

Наталья 

Николаевна 

Безгребельная 

Елена Георгиевна 

2.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Сорокина Лариса 

Владимировна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Казанцева Галина 

Павловна 

3.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Остапчук Василий 

Иванович 

МБОУ "Ольховатская ООШ" Масленникова 

Марина 

Михайловна 

4.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Гребцова Наталья 

Владимировна 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Голубина 

Светлана 

Ивановна 

МБОУ "Васильдольская ООШ" Гузиенко Игорь 

Юрьевич 

МБОУ "Богородская ООШ" Пожарова Нина 

Васильевна 

5.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

Куприянов Игорь 

Юрьевич 

МБОУ "Киселёвская ООШ" Пряслова Галина 

Ивановна 

МБОУ "Оскольская ООШ" Шакарова Мери 

Самсоновна 

МБОУ "Солонец-Полянская 

ООШ" 

Пундик Оксана 

Александровна 

 



Состав муниципальной предметной комиссии по биологии 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ "Львовская СОШ" Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Свиридова 

Валентина 

Александровна 

Емельяненко 

Наталья 

Николаевна 

2.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

Светашова Галина 

Васильевна 

Таланова 

Екатерина 

Владимировна 

3.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Саенко Ольга 

Павловна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Комиссарова 

Светлана 

Петровна 

4.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Преснякова Ольга 

Валентиновна 

МБОУ "Ярская СОШ" Гамзаева 

Мальвина 

Зиядовна 

МБОУ "Немцевская ООШ" Алачева 

Валентина 

Ивановна 

5.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Гончар-Быш 

Лариса 

Николаевна 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Скиба Ольга 

Георгиевна 

МБОУ "Васильдольская ООШ" Морозова Анна 

Ивановна 

МБОУ "Богородская ООШ" Боярченкова 

Лидия 

Митрофановна 

6.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 



МБОУ "Киселёвская ООШ" Фиткулева 

Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ "Оскольская ООШ" Лысенко 

Александр 

Владимирович 

МБОУ "Солонец-Полянская 

ООШ" 

Бурнова Надежда 

Викторовна 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по географии 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Масленникова 

Елена Викторовна 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

Чемеркина Мария 

Анатольевна 

МБОУ "Львовская СОШ"  

МБОУ "Шараповская СОШ"  

2.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

Светашова Галина 

Васильевна 

Новикова Лариса 

Васильевна 

3.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Смаженко Зоя 

Петровна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Комиссарова 

Светлана 

Петровна 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» Иваненко Наталья 

Георгиевна 

4.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Преснякова 

Оксана 

Валентиновна 

МБОУ "Ярская СОШ" Величко Ольга 

Васильевна 

МБОУ "Немцевская ООШ" Алачева 

Валентина 

Ивановна 



МБОУ "Ольховатская ООШ" Тищенко Оксана 

Евгеньевна 

5.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Задорожный 

Александр 

Иванович 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Голубина 

Светлана 

Ивановна 

МБОУ "Васильдольская ООШ" Морозова Анна 

Ивановна 

МБОУ "Богородская ООШ" Дробинина 

Людмила 

Яковлевна 

6.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

Лепёшкина Анна 

Сергеевна МБОУ "Киселёвская ООШ" 

МБОУ "Солонец-Полянская 

ООШ" 

Бурнова Надежда 

Викторовна 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по обществознанию 

 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ "Шараповская СОШ" Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Севальнева Алла 

Николаевна 

Кладиева 

Валентина 

Викторовна 

2.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Сорокина Лариса 

Владимировна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Казанцева Галина 

Павловна 

3.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Остапчук Василий 

Иванович 



МБОУ "Ольховатская ООШ" Масленникова 

Марина 

Михайловна 

4.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Вознюк Ольга 

Николаевна 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Голубина 

Светлана 

Ивановна 

МБОУ "Васильдольская ООШ" Гузиенко Игорь 

Юрьевич 

МБОУ "Богородская ООШ" Пожарова Нина 

Васильевна 

5.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

Куприянов Игорь 

Юрьевич 

МБОУ "Киселёвская ООШ" Пряслова Галина 

Ивановна 

МБОУ "Оскольская ООШ" Шакарова Мери 

Самсоновна 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по физике 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Бахтина Ирина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

Шевцов Анатолий 

Иванович 

МБОУ "Львовская СОШ"  

МБОУ "Шараповская СОШ"  

2.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

МБОУ "Прибрежная ООШ" Светашова Галина 

Васильевна 

Прочанкина 

Ирина Васильевна 

3.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 



Бабеева Наталья 

Ивановна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Королева Елена 

Евгеньевна 

МБОУ "Старобезгинская СОШ" Жигулин Андрей 

Михайлович 

4.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Донников Сергей 

Николаевич 

МБОУ "Ярская СОШ" Горских Ольга 

Николаевна 

МБОУ "Немцевская ООШ" Трощилова 

Марина 

Николаевна 

МБОУ "Ольховатская ООШ" Канар Арсен 

Энверович 

5.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Нижегородцева 

Виктория 

Тахаровна 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Беседина 

Антонина 

Николаевна 

6.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

Юрченко Вера 

Васильевна 

МБОУ "Киселёвская ООШ" Тарасова Наталья 

Юрьевна 

МБОУ "Оскольская ООШ" Лысенко 

Александр 

Владимирович  

 

Состав муниципальной предметной комиссии по химии 

 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Крикуненко 

Людмила 

Игоревна 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Голованова 

Галина Яковлевна 



Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ "Львовская СОШ"  

МБОУ "Шараповская СОШ"  

2.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ 

с УИОП» 

Светашова Галина 

Васильевна 

Горкаева Татьяна 

Юрьевна 

3.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Саенко Ольга 

Павловна 

МБОУ "Глинновская СОШ" Стеблев Николай 

Яковлевич МБОУ "Старобезгинская СОШ" 

4.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Уханева Марина 

Михайловна 

МБОУ "Ярская СОШ" Гамзаева 

Мальвина 

Зиядовна 

МБОУ "Немцевская ООШ" Трощилова 

Марина 

Николаевна 

МБОУ "Ольховатская ООШ" Ивлева Татьяна 

Митрофановна 

5.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Гончар-Быш 

Лариса 

Николаевна 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ "Васильдольская ООШ" Морозова Анна 

Ивановна 

МБОУ "Богородская ООШ" Боярченкова 

Лидия 

Митрофановна 

6.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

МБОУ "Киселёвская ООШ" Фиткулева 

Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ "Оскольская ООШ" Лысенко 

Александр 

Владимирович  

 



 

 

Состав муниципальной предметной комиссии по иностранному языку 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

ФИО 

экспертов 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ "Львовская СОШ" Стромилова 

Наталья 

Григорьевна 

Бовтун Сергей 

Михайлович 

(немецкий язык) 

Романенко Алёна 

Алексеевна 

(английский язык) 
МБОУ "Шараповская СОШ" 

2.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

МБОУ "Прибрежная ООШ" Светашова Галина 

Васильевна 

Фатьянова Галина 

Викторовна 

(английский язык) 

3.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" Пенкина Гульнора 

Тахировна 

Сорокина Лариса 

Владимировна 

(немецкий язык) 

МБОУ "Глинновская СОШ" Лукьяненко 

Светлана 

Михайловна 

(немецкий язык) 

4.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

Куркина Светлана 

Николаевна 

Галичихина Ольга 

Евгеньевна 

(английский язык) 

МБОУ "Ярская СОШ" Бобенко 

Валентина 

Ивановна 

(немецкий язык) 

МБОУ "Немцевская ООШ" Ропатькова 

Людмила 

Александровна 

(немецкий  язык) 

МБОУ "Ольховатская ООШ" Канар Арсен 

Энверович 

(английский язык) 

5.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

Ерошенко Игорь 

Викторович 

Тверитинова 

Ольга Николаевна 



(немецкий язык) 

Андрианова 

Татьяна 

Анатольевна 

(английский язык) 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" Пахомова Наталья 

Николаевна 

(немецкий язык) 

МБОУ "Васильдольская ООШ" Огородникова 

Валентина 

Александровна 

(английский язык) 

6.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" Задорожная 

Наталья 

Васильевна 

Васина Маргарита 

Юрьевна 

(английский язык) 

МБОУ "Киселёвская ООШ" Калугина 

Маргарита 

Васильевна 

(английский язык) 

МБОУ "Солонец-Полянская 

ООШ" 

Задорожная 

Виктория 

Викторовна  

(немецкий язык) 

 

  



Приложение 3  

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

от 11 сентября 2020 г. № 595 

 

 

 

№ 

п/п 

Место проведения 

проверки 

ОУ, предоставляющие 

работы на проверку 

1.  МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской 

области 

МБОУ "Львовская СОШ" 

МБОУ "Шараповская СОШ" 

2.  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ 

с УИОП» 

МБОУ «Прибрежная ООШ» 

3.  МБОУ "Новобезгинская 

СОШ" 

МБОУ "Новобезгинская СОШ" 

МБОУ "Глинновская СОШ" 

МБОУ "Старобезгинская СОШ" 

4.  МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ «Беломестненская 

СОШ» 

МБОУ "Ярская СОШ" 

МБОУ "Немцевская ООШ" 

МБОУ "Ольховатская ООШ" 

5.  МБОУ 

«Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко» 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" 

МБОУ "Васильдольская ООШ" 

МБОУ "Богородская ООШ" 

6.  МБОУ "Голубинская 

СОШ" 

МБОУ "Голубинская СОШ" 

МБОУ "Киселёвская ООШ" 

МБОУ "Оскольская ООШ" 

МБОУ «Солонец-Полянская 

ООШ» 

 


